




Na temelju članka 81. Ustava Republike Hrvatske, Hrvatski sabor na sjednici 
___________, donio je  

 

O D L U K U 

O PROGLAŠENJU „NACIONALNOG DANA OBOLJELIH OD MULTIPLE 
SKLEROZE“ 

 

I. 

Dan 26. rujna proglašava se Nacionalnim danom oboljelih od multiple skleroze. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Narodnim novinama".  

 

 

Klasa:  
Zagreb, 

 

 

        PREDSJEDNIK  

            HRVATSKOG SABORA 

            Josip Leko 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

Dana 26. rujna 1979. godine uz prisustvovanje oboljelih od multiple skleroze i 
neurologa Rijeke i Zagreba, osnovano je „Udruženje za pomoć oboljelima od multiple 
skleroze i srodnih bolesti“. Od tada oboljeli od multiple skleroze Republike Hrvatske 
obilježavaju svoj dan. 

Multipla skleroza je bolest koja zahvaća osobe mlađe životne dobi, između 18. i 40. 
godine života. To je bolest središnjeg živčanog sustava. Mnoga pitanja uz kvalitetu 
života osoba s multiplom sklerozom, kako u svijetu tako i u Republici Hrvatskoj, 
ostala su do danas otvorena. 

Europski parlament je 13. rujna 2012. prihvatio i donio tekst Deklaracije Europskog 
parlamenta o rješavanju problema multipla skleroze u Europi. 

Nacionalnim danom multiple skleroze skrenula bi se dodatna pozornost širenju 
svijesti o ovoj teškoj bolesti. U Republici Hrvatskoj od ove bolesti boluje oko 4 tisuće 
osoba, a od te brojke 82% su žene. 

Proglašenjem 26. rujna Nacionalnim danom oboljelih od multiple skleroze, 
naglašavamo važnost dana za sve oboljele i one koji na poseban način žive uz tu 
bolest, čime ukazujemo javnosti na postojanje i potrebe oboljelih od multiple skleroze 
u Hrvatskoj. 

     

 

       


	1_PO_skleroza.pdf
	2_po.pdf



